МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ' СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
Департамент образования

162247'290115
№12-03-582/3
от 22/09/2023

О внесении изменений в приказ
департамента образования Администрации
города от 24.08.2023 №12-03-512/3
«Об организации мероприятий по профилактике
гриппа, острых респираторных вирусных
инфекций и новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023 - 2024 годов»

В целях осуществления контроля исполнения образовательными
учреждениями мероприятий, направленных на предупреждение
распространения гриппа, острых респираторных вирусных инфекций,
коронавирусной инфекции (COVID-19), в период осложненной
эпидемиологической обстановки

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента Администрации города от 24.08.2023

№12-03-512/3 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа, острых
респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023 - 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции: «Утвердить форму
оперативной информации о приостановлении деятельности группы (групп) в
дошкольном образовательном учреждении / организации образовательной
деятельности с использованием дистанционных технологий в классе (классах)
общеобразовательного учреждения по причине суммарной заболеваемости
гриппом, ОРВИ, новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) 20% и более
обучающихся согласно приложению 1, график проведения проверок
соблюдения образовательными учреждениями мероприятий по профилактике

1.2. распространения гриппа, острых респираторных вирусных
инфекций, коронавирусной инфекции (COV1D-19) согласно приложению 2»,

1.3. Пункт 3 после слов «инфекции (COVID 19)» дополнить словами:
«, с привлечением (по согласованию) представителя территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу -
Югре в г. Сургуте и Сургутском районе».

1.4. Дополнить приказ приложением 2 согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора департамента образования Л.Г. Соловей.

И.о. директора департамента А.И. Хотмирова

Приложение
к приказу
от J №

График проведения проверок соблюдения образовательными учреждениями
мероприятий по профилактике распространения гриппа, острых респираторных

вирусных инфекций, коронавирус ной инфекции (COVID-19)

№ п/п Наименование образовательного учреждения Дата проведения проверки

1. МБДОУ № 70 «Голубок» 28.09.2023

2. МБДОУ № 37 «Колокольчик» 28.09.2023
3. МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 03.10.2023

i 4- МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 03.10.2023
5. МБОУ СОШ№ 18 имени Виталия Яковлевича

Алексеева
03.10.2023

6. МБДОУ № 20 «Югорка» 12.10.2023
7. МБДОУ № 34 «Берёзка» 12.10.2023
8. МБОУ лицей № 3 19.10.2023
9. МБОУ СОШ № 1 19.10.2023
10. МБОУ СОШ № 7 19.10.2023
11. МБВ(с)ОУО(с) ОШ № 1 19.10.2023
12. МБОУ СОШ № 10 с углубленным изучением отдельных

предметов
19.10.2023

13. МБДОУ № 33 «Аленький цветочек» 26.10.2023
14. МБДОУ № 92 «Веснушка» 26.10.2023
15. МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 09.11.2023
16. МБОУ "Сургутская технологическая школа" 09.11.2023
17. МБОУ СОШ № 19 09.1 1.2023
18. МБОУ СОШ № 45 09.11.2023
19. МБОУ СОШ №4 имени Ларисы Ивановны Золотухиной 09.11.2023
20. МБДОУ № 78 «Ивушка» 16.11.2023
21. МБДОУ № 7 «Буровичок» 16.11.2023
77 МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 23.11.2023
23. МБОУ гимназия № 2 23.11.2023
24. МБОУ СШ № 12 23.11.2023
25. МБОУ СОШ № 24 23.11.2023
26. МБОУ СОШ № 25 23.11.2023
27. МБДОУ № 30 «Семицветик» 30.11.2023
28. МБДОУ № 74 «Филиппок» 30.11.2023

29. МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина
Василия Ивановича

07.12.2023

30. МБОУ СШ № 31 07.12.2023
31. МБОУ СОШ № 44 07.12.2023
32. МБОУ Перспектива 07.12.2023

33. МБДОУ № 36 «Яблонька» 14.12.2023
34. МБДОУ № 45 «Волчок» 14.12.2023
35. МБОУ СШ № 9 21.12.2023
36. МБОУ СОШ № 20 21.12.2023
37. МБОУ СОШ № 22 имени Геннадия Федотовича

Пономарева
21.12.2023

38. МБОУ СОШ № 29 21.12.2023
39. МБДОУ № 61 «Лель» 18.01.2024
40. МБДОУ № 56 «Искорка» 18.01.2024
41. МБОУ СОШ № 5 25.01.2024
42. МБОУ СОШ № 15 25.01.2024
43. МБОУ СОШ № 27 25.01.2024
44. МБОУ НШ №30 25.01.2024
45. МБОУ СОШ № 32 25.01.2024
46. МБОУ Прогимназия 25.01.2024
47. МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных

предметов
25.01.2024

48. МБДОУ № 9 «Метелица» 01.02.2024
49. МБДОУ № 48 «Росток» 01.02.2024
50. МБОУ лицей № 1 08.02.2024
51. МБОУ СОШ№3 08.02.2024
52. МБОУ СОШ № 6 08.02.2024
53. МБОУ СОШ № 26 08.02.2024